

که میلیارد ها تومان هزینه برای مدیریت شهری در برداشت و همچنین مصوبه‌ای درباره حمایت و تسهیل افسانندگان فساد از دیگر مصوبات سال گذشته شورای پنجم اسلامی شهر است که از زبان نایب رئیس این شورا بیان شد.

موحدی زاده با تأکید بر اینکه مصوب کردن هر لایحه روندی طولانی و سخت داشته و نیازمند بررسی های کارشناسی بسیاری بوده است گفت: مجموع این مصوبات تاکنون ۷۰۰ مصوبه بوده که ۵۳۴ مورد آن ها لایوای است که از طرف شهرداری برای طرح و بررسی به شورا رسیده است. این مسئله نشان از فعال بودن شهرداری دارد و بقیه نیز موضوعات مطرح شده از سوی نمایندگان مردم در شورای شهر است.او با تأکید بر اینکه شورای پنجم همواره به دنبال ایجاد فضای گفت و گو بوده است بیان کرد: بیشتر این مصوبات نیز پس از تصویب اجرایی شده و آثار آن در زندگی روزمره مردم مشهود است؛ هر چند هنوز ۱۰ درصد از آن ها به نقطه مطلوب نرسیده که علت اجرایی نشدن آن ها در دست بررسی است.

نایب رئیس شورای شهر در بخش دیگر صحبت‌های خود به مناسبت‌های پیش روی هفته اشاره و اظهار کرد: مناسبت سالروز صدور فرمان مشروطیت در چهارم مرداد یادآور فرمانی است که مهم ترین دستاورد آن تشکیل مجلس شورای ملی بوده است، دستاوردی که یکی از دروس آن این است که قدرت باید محدود به قانون باشد. در این زمان پارلمان ها تأسیس و آزادی مطبوعات و مردم به رسمیت شناخته شد.

وی همچنین با اشاره به روز حقوق بشر شهری در برداشت و کرامت انسانی اظهار کرد: شورای شهر و شهرداری نیز توجه ویژه‌ای به موضوع حقوق شهرنشینی داشته است و منشور آن را هم تهیه کردیم تا مردم با حقوق خود آگاه شوند و بدانند که صاحب اصلی این شهر هستند.

موحدی زاده با اشاره به ویژگی برجسته امام علی النقی(ع) در خوش اخلاقی و راست گویی به پانزدهم مرداد که سالروز ولادت ایشان است اشاره کرد و روز شانزدهم مرداد، سالروز تأسیس جهاد دانشگاهی در سال ۱۵۹۶ نیز دارای برکات بسیاری برای تکیه بر جوانان خلق دانست.

● رسالت خبرنگار آگاهی بخشی و ایجاد امید در جامعه است

نایب رئیس شورای شهر همچنین درباره هفدهم مرداد که سالروز شهادت شهید صارمی و روز خبرنگار است گفت: رسالت خبرنگار آگاهی بخشی به مردم، اطلاع رسانی، تئور افکار عمومی، انتقاد و شفاف سازی و انعکاس اقدامات صورت گرفته برای ایجاد امید در بین مردم است.موحدی زاده در پایان به بیان اهمیت عبد غدیر که مصافح با هجدهم مرداد است پرداخت و راه حضرت علی(ع) را راه سعادت و خوشبختی بیان کرد. وی همچنین برای شهردار مشهد که به بیماری کرونا مبتلا شده است آرزوی سلامتی کرد.

با پایان این جلسه و با احتساب مصوبات دیروز، شورای شهر تاکنون در یکصد جلسه علنی خود، ۷۰۶ مصوبه را در موضوعات مختلف به تصویب رسانده است.

پژوهی

مدیر عالی حرم مطهر رضوی گفت: نصب سایه بان ها در حرم مطهر امام علی ابن موسی الرضا(ع) پاسخی به مطالبه بحق و چندین ساله زائران این آستان بود.

به گزارش آستان نیوز، مهدی برداران با اشاره به نصب سایه بان ها برای نخستین مرتبه در صحن های حرم مطهر رضوی اظهار کرد: بر همین اساس حجت الاسلام مروی در بدو انتصاب به عنوان تولیت آستان قدس رضوی دستور تکمیل مطالعات مربوط به این موضوع را صادر کرد و طی ۱.۵ سال گذشته متخصصان امر بررسی های گسترده‌ای را درباره امکان سنجی و طراحی احداث سایه بان در صحن های مختلف حرم مطهر انجام دادند که به نتایج شایان توجهی رسیدند.

وی با اشاره به بررسی طرح ها و ایده های مختلف داخلی و خارجی و نمونه های اجراشده در مسجدالنبی(ص) و همچنین شیوع بیماری کرونا و شرایط اضطراری پیش آمده که منجر به محدودیت خدمت رسانی در رواق های حرم مطهر شده بود، مطالبه ایجاد سایه بان در امکان مقرر که را تشدید کرد و از این رو مسئولان آستان قدس رضوی تصمیم گرفتند یکی

مدیر عالی حرم رضوی:

نصب سایه بان در حرم رضوی پاسخی به مطالبه چندین ساله زائران بود

از طرح های دریافت شده با قابلیت اجرای فوری را در مدت محدود پیاده سازی کنند. برداران گفت: این طرح با هدف حفظ سلامت و ارتقای آسایش و رفاه زائران ارجمند اجرا شد و براساس منویات و تأکیدات تولیت معزز آستان، با تکمیل مطالعات و تحقیقات، طرح های دیگری نیز با ابعاد بزرگ تر در ایمن زمینه اجرا خواهد شد.

● تأکید بر کیفیت و کارایی

مدیر عالی حرم مطهر رضوی با تأکید بر اصل کیفیت و کارایی در اجرای این پروژه بیان کرد: اعمال کمترین آسیب برصی به آرایه های معماری حرم مطهر رضوی، حداقل اشغال فضای تردد زائران و مطابقت با شرایط اقلیمی مشهد مقدس در فصول مختلف و قابلیت اجرای فوری از مهم ترین مؤلفه های مورد توجه در انتخاب سایه بان های اجرا شده بود.

بردارن در پاسخ به این سؤال که چرا از سایه بان هایی مشابه چادر های مدینه منوره در حرم مطهر رضوی استفاده نشد، توضیح داد: کارشناسان فنی حرم مطهر از ابتدا الگوی مدینه منوره را در دستور کار قرار دادند اما به دلیل معماری خاص حرم مطهر و نبود زیرساخت های لازم در صحن ها، نصب سایه بان هایی همچون مسجدالنبی(ص) مقذور نیست. در طراحی

معماری و تأسیسات حرم مطهر نصب چنین چادر هایی در نظر گرفته نشده است و در حال حاضر ایجاد این زیرساخت با توجه به توسعه فضاهای زیرسطحی حرم مطهر، اعم از رواق های زیر گذر و بهشت ثامن، ممکن نیست.

وی افزود: همچنین شاهکار معماری غنی اسلامی ایرانی که در صحن های منبرک رضوی به کار رفته است در مدینه منوره وجود ندارد؛ لذا نصب سایه بان هایی به آن شکل می تواند از حسن روحانی و زیبایی بصری فضای صحن های مطهر بکاهد.

● فلعا اجرا در صحن انقلاب، آزادی و گوهرشاد

بردارن گفت: هم اکنون اجرای سایه بان های چادری در صحن های مرکزی حرم مطهر مانند انقلاب اسلامی، آزادی و گوهرشاد در حال اجراست و برای دیگر صحن ها نیز طرح های مختلفی با توجه به زیرساخت های موجود در مرحله مطالعاتی قرار دارد.

وی با بیان اینکه در ابتدای کار هستیم و نصب سایه بان ها در صحن های مرکزی گام نخست ماست، تصریح کرد: تسریع در اتمام پروژه، استفاده از فناوری روز و افزایش بهره مندی از ظرفیت متخصصان داخلی در مراحل بعدی کار مورد نظر آستان قدس رضوی است.



کوچه شاهین فر تبدیل به پیاده راه شد

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد از تبدیل کوچه شاهین فر به پیاده راه خبر داد. هادی عطلا زاده طوسی با بیان اینکه در این پروژه از هسته مرکزی شهر، حداقل خیابان امام خمینی(ره) تا خیابان آیت... خزعلی، تبدیل به پیاده راه شده است. اظهار کرد: این پروژه به اعتبار ۵ میلیارد تومان و به طول ۳۰۰ متر بوده که از سال گذشته آغاز شده ورو به اتمام است.

نهایی و رسیدن به محتوایی مشترک به کمیسیون مربوط بازگشت.

در جلسه دیروز، اعضای شورا در ادامه بررسی دستور کارهای جلسه علنی، موضوع بازنگری نحوه محاسبه حقوقات کاربری بهداشتی، درمانی، ورزشی و آموزشی در حوزه های ۴ و ۵ درآمدی و منطبق بر کاربری های فرهنگی آموزشی در حوزه های ۴ و ۵ درآمدی، حداکثر تا ۳ سال پس از لازم الاجرا شدن این مصوبه، عوارض تراکی هر متر مربع، به صورت صفر محاسبه خواهد شد. همچنین اعضای شورا نظریه مشترک کمیسیون های برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی، حقوقی، املاک و قراردادها و شهرسازی و معماری را با موضوع محاسبه ارزش معاملاتی ساختمان با رأی مثبت خود به تصویب رساندند.

با عنوان «ساماندهی مشاغل نایمن، مزاحم و آلاینده» در صحن علنی شورا بررسی شد که با توجه به تکثر آرا و وجود برخی اتهامات، به ویژه در بحث شناسایی مشاغل نایمن و شرایط نایمن، این موضوع با اعضای ۵ عضو شورای شهر برای جمع بندی

زیارت هست، بودجه اش نیست

به گفته معاون هماهنگی زیارت استانداری، با توجه به شرایط اقتصادی، دولت بودجه ای برای ردیف زیارت اختصاص نمی دهد

برخی روستاها نیز می خواستند از

بودجه زیارت سهم ببرند. محمدباقر نوبخت توضیح داده بود که بودجه زیارت با مبلغ پانجم توسعه هم زمان نیافتن ها به شهر مشهد کمک نکرده است و این وعده را داد که دولت با استفاده از دیگر ردیف ها به هزینه های زیارت در مشهد کمک می کند.

● میهمان سرفره بودجه

شروع ماجرای بودجه زیارت به ۸ آبان ۸۸ برمی گردد؛ زمانی که جلسه هیئت دولت وقت به مناسبت میلاد محمدتخت‌مهر(ع) در مشهد برگزار و قرار شد در مدت ۵ سال بی دریی، سالانه ۲۰۰ میلیارد تومان و در مجموع ۱۰۰۰ میلیارد تومان به خراسان رضوی اختصاص یابد. در

بودجه زیارت، به بهداشت و درمان

بدهند.

● کرونا=مقتضی اصلی

به گفته او به دلیل شیوع کرونا تمام معادلات و برنامه ها به هم ریخت و اگر این بیماری نبود همین اسمال موفق می شدیم اعتباری در حوزه زیارت داشته باشیم.البته پیش از این شهر آرا علت حذف ردیف بودجه زیارت را از معاون رئیس جمهور پرسیده بود و رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان رضوی که ۷ دی ماه قرار شد در مدت ۵ سال بی دریی، سالانه ۲۰۰ میلیارد تومان و در مجموع ۱۰۰۰ میلیارد تومان به خراسان رضوی اختصاص یابد. در

علیرضا ظهیری

a.zahiri@shahraranews.ir

تا چندی پیش اصناف آلاینده و مزاحم شهری که اقدام به جابه جایی محل کسب خود می کردند و به محل های ساماندهی شده می رفتند از تسهیلات ۱۵ میلیون تومانی بهره مند می شدند اما با مصوبه دیروز شورای شهر این تسهیلات افزایش می یابد و به حدود ۴۵ میلیون تومان خواهد رسید.

محمد حاجیان شهری، رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای شهر، در توضیح لایحه اصلاح آیین نامه پرداخت تسهیلات بانکی به طرح های ساماندهی و انتقال مشاغل مزاحم و آلاینده به محل های مجاز گفت:

مشکلات مشاغل مزاحم شاید از ابتدای ایجاد شهرداری ها و حتی شهرها وجود داشته و ساماندهی آن هم در قانون دیده شده است. وی افزود: در ادوار مختلف شورای شهر مشهد هم مصوبات مختلفی برای این موضوع وجود دارد و در شورای پنجم نیز ۲ مصوبه برای ساماندهی

خبر روز

بنیامین یوسفزاده

b.yousefzadeh@shahraranews.ir

از همان سال ۸۸ که جرعه ایجاد سرفصلی به نام «زیارت» برای مشهد در بودجه کشور زده شد تا الان، این اعتبار نه خیرش به این شهر و توسعه زیارت امام رضاع(ع) رسیده است و نه آبی از این دیگ برای خیلی از شهرها و استان هایی که مسیر واریزی این بودجه را تغییر دادند گرم شده است. وضعیت یازده ساله پرکش و قوس بودجه زیارت طوری است که به گفته معاون هماهنگی امور زائران استانداری خراسان رضوی با توجه به وضعیت مالی کشور، دولت در این ردیف، بودجه ای اختصاص نمی دهد؛ هر چند ردیف بودجه زیارت که در سنوات گذشته در بودجه کل کشور وجود داشت همچنان نیز وجود دارد. محمدصادق براتی با اشاره به اقداماتی که برای احیای این ردیف بودجه در سال گذشته انجام شده است، افزود:

«سیمپ» برای همه

کاهش هزینه تمام شده و زیست محیطی مدیریت پسماند اهداف اصلی این طرح است

لیلی رحمانی

l.rahmani@shahraranews.ir



مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد از اجرای طرح سیمپ در کل شهر مشهد ظرف یک ماه آینده خبر داد و گفت: تا یک ماه آینده طرح سیمپ که در گذشته به صورت آزمایشی در برخی مناطق شهر اجرایی شده بود در کل شهر مشهد راندامازی می شود.

ابوالفضل کریمیان که دیروز با حضور در صحن علنی، میهمان شورای شهر مشهد بود، به بیان برخی از اقدامات این سازمان بعد از شکل گیری آن در سال ۹۰ پرداخت و اعلام کرد که بودجه سازمان از ۹۳ میلیارد تومان در سال ۹۶ به ۲۰۲ میلیارد تومان و بودجه های عمرانی برای پروژه های عمرانی سازمان پسماند نیز از ۱۵ میلیارد تومان در سال ۹۶ به ۴۸ میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۸ افزایش یافته و همچنین این سازمان در سال گذشته موفق به جذب اعتبار ۹۹ درصد پروژه های عمرانی شده است.

وی افزود: در سال ۹۷، ۱۵ دستگاه و در سال گذشته نیز ۳۳ دستگاه ماشین آلات جدید خریداری شد که در هفته دولت از ماشین آلات و کاربری های مذکور با اعتباری بالغ بر ۲۱۰ میلیارد ریال رونمایی خواهد شد.

● افزایش ۲/۵ برابری تحویل زباله خشک

کریمیان با توضیح بیشتر در مورد پروژه سیمپ (سامانه یکپارچه مدیریت پسماند) افزود: در این طرح با استفاده از فناوری، روش جمع آوری ضایعات به گونه ای انجام خواهد شد که ضمن افزایش رضایتمندی شهروندان، هزینه تمام شده کاهش یابد و مزیت اقتصادی و زیست محیطی نیز برای شهروندان ایجاد شود.

او ادامه داد: چنانچه گفته شد این طرح به صورت پایلوت در مناطق یک، ۲ و ۹ شهرداری مشهد اجرا شده بود. میزان مشارکت مردم در ارائه زباله خشک که در گذشته ۳/۵ کیلوگرم بود با اجرای طرح سیمپ به ۹ کیلوگرم افزایش یافته است. این طرح ظرف یک ماه آینده برای کل شهر مشهد بومی سازی می شود.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد درباره جمع آوری پسماند

پزشکی در شهر بیان کرد: طبق قانون ما مسئولیتی در برابر جمع آوری زباله پزشکی نداریم، زیرا برحسب قانون، تولیدکننده پسماند پزشکی خود مسئول بی خطر سازی و جمع آوری آن است. ۱۳۰۰ مطب تحت پوشش شرکت های مورد تأیید علوم پزشکی برای جمع آوری زباله قرار دارند.

به گفته کریمیان روزانه ۲۲۵ تن زباله خشک و ۱۸ هزار تن خاک و نخاله در حوزه نخاله های ساختمانی در شهر مشهد تولید شده است که توسط این سازمان ساماندهی می شود. او همچنین درباره انبارهای غیرمجاز تأکید کرد: ما در محدوده خدمات شهری وظیفه خدمت داریم و متولی هر آنچه در خارج محدوده باشد محیط زیست و علوم پزشکی است. در روستا نیز این امور بر عهده دهیار است.

کریمیان گفت: متولی موضوع جمع آوری سگ های ولگرد نیز کار گروه کنترل حیوانات ناقل بیماری است که زیر نظر فرمانداری فعالیت می کند. در این کمیته هر دستگاه مسئولیت خود را قبول کرده و ۱۶۰۰ قلاده سگ شناسایی شده است که این سگ ها پس از شناسایی پلاک گذاری و آکسیناسیون می شوند.

معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی منصوب شد

با حکم محمدمهدی برداران، مدیر عالی حرم مطهر، و موافقت تولیت آستان قدس رضوی، امین بهنام به عنوان معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی منصوب شد. به گزارش آستان نیوز، امین بهنام مدیریت امور رفاه زائران آستان قدس رضوی و مدیریت دفتر نمایندگی آستان قدس در خراسان رضوی را در کارنامه کاری خود دارد.

رشد ۱۸ برابری قلع و قمع باغ ویلاهای غیر مجاز مشهد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت: در ۶ ماه اول سال ۹۸ تنها ۵۰ مورد قلع و قمع باغ ویلای غیرمجاز داشته ایم، اما در ۵ ماه ابتدای امسال ۹۰۹ باغ ویلا ر قلع و قمع و اعمال قانون کرده ایم که این اقدام حدود ۱۸ برابر رشد پیدا کرده است.

امید طیپه‌ماسی زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پرونده مجتمع اساطیر مشهد اظهار کرد: حکم تخریب باغ ویلاها صادر شده اما بعد از تجدید نظر خواهی محکوم علیه پرونده، موضوع به یکی از شعب دادگاه تجدید نظر استان ارجاع شده و هنوز دادگاه رأی در این باره صادر نکرده است. وی با بیان اینکه ۳.۲ مجتمع غیر مجاز به صورت باغ ویلا ایجادشده که متناسب به کارکنان برخی از ادارات و سازمان ها هستند و بیشتر در بولوار شاهنامه فردوسی، گوارشک و منطقه زاگ قرار دارند، اظهار کرد: در شهر نیز مجتمع های متعددی هستند که به صورت غیر مجاز احداث شده‌اند. جهاد کشاورزی اقدام به قلع و قمع آن ها کرده و برای تعداد زیادی پرونده کیفری تشکیل شده که در حال رسیدگی است.

راه اندازی نرم افزار نظارت بر پیمانکاران فضای سبز مشهد

با هدف ارتقای خدمات محیط زیست شهری و کنترل کیفیت اقدامات انجام شده در این زمینه، نرم افزار نظارت بر پیمانکاران فضای سبز مشهد طراحی و راه اندازی شده است. فاز اول استفاده از نرم افزار نظارت بر پیمانکاران فضای سبز مشهد به صورت آزمایشی انجام شده است که این مرحله را با موفقیت پشت سر گذاشته و آماده بهره برداری در سطحی وسیع تر است. این نرم افزار موبایلی به صورت مکانمند طراحی شده و پس از حضور ناظر در محل مورد نظر، اطلاعات مورد نیاز را ثبت می کند.

شهر

روزنامه شهرامید

وزشنگاری

۳شنبه

۱۳۳۰ مرداد ۱۲

شماره ۳۱۹

SHAHRRANNEWS.IR

۳

همه